令和７年１月吉日

令和７年度４月中瀬中学校

入学予定の新入生保護者の皆様

杉並区立中瀬中学校

校長  辻 成一郎

中瀬中学校 新入生保護者説明会

厳寒の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。

 中瀬中への入学をお決めいただき、ありがとうございます。つきましては、下記のとおり説明会

を実施いたします。本説明会を通して、中学校生活への理解を深めていただく機会としたいと考え

ております。ご多用のおりとは存じますがご出席くださりますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日   令和７年２月１３日（木） ※受付開始１３時３０分

        午後１４時００分 ～ １４時４５分

２ 場 所   中瀬中学校 体育館（受付も体育館）

３ 内 容   ・校長挨拶

        ・教務部、生活指導部、進路学習部より

・健康面、アレルギー対応について

・特別支援教室「学びの教室」について

・学校納付金について

・学用品について

・質疑応答

４ 諸注意

（１） 上履き及び靴入れをお持ちください。

（２） 「杉並区立中学校 アレルギー疾患への対応に関するアンケート調査」は全員ご提出

いただきます。アレルギーのない方も必ず記入し、新入生保護者説明会の受付時にご

提出ください。（アレルギー「学校対応あり」の方は当日、お渡しする書式があります。）

（３） 当日参加できない保護者には、後日配布資料をお渡しいたします。２階職員室をお訪

ねください。

（４） 自転車、自動車、オートバイでの来校はご遠慮ください。

５ その他

２月１６日（日）午前９時００分～１１時００分、新入生ご自身に来校していただき、本校

体育館にて標準服、体育着、上履きの注文・採寸を行います。

〔問い合わせ先〕

                           杉並区立中瀬中学校

副校長 関根 陽一

電話 03-3399-2196